
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 25 de outubro de 2022 Ano VII - Edição nº 00961 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C4802BB6361E4BBC2B971D54D932603



terça-feira, 25 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 358, Souto Soares/BA, em 24 de outubro de 2022 - “Dispõe Sobre o estabelecimento de pontos facultativos em razão

das comemorações do dia do Servidor Público, e da Proclamação da República, e da outras providências”.

• EXTRATO DO CONTRATO MÊS 10/2022 Confecção de Band. Store.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2022PS-PMSS - PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA EIRELI

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C4802BB6361E4BBC2B971D54D932603



terça-feira, 25 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
     GABINETE DO PREFEITO  
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP N.º 358, Souto Soares/BA, em 24 de outubro de 2022 
 

“Dispõe Sobre o estabelecimento de pontos facultativos 
em razão das comemorações do dia do Servidor Público, 
e da Proclamação da República, e da outras 
providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, e ainda: 
 
CONSIDERANDO, que dia 30 de outubro será realizada a votação do 2° turno, das 
eleições gerais de 2022; 
 
CONSIDERANDO, que dia 15 de outubro é feriado nacional, em razão das 
comemorações da Proclamação da República; 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. O Ponto Facultativo em comemoração ao Dia do Servidor Público, será transferido 
do dia 28 de outubro de 2022 (sexta-feira), para o dia 11 de novembro de 2022 (sexta-
feira). 
 
Art. 2°. Ponto Facultativo, dia 14 de novembro de 2022 (segunda-feira). 
 
Art. 3º.  Os atendimentos aos serviços públicos essenciais, nas datas mencionadas no 
artigo anterior, deverão ser garantidos pelos órgãos da administração municipal, por 
intermédio de escalas de serviços, ou plantão.  
 
Art. 4.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B39437E5322B0040296E8F41D2563B73

terça-feira, 25 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 25 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 121/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de bandeiras e kit base mogno com 
três furos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, deste município. 
Contratado: CONFECÇÃO DE BANDEIRA STORE LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 30.987.195/0001-
76, com sede à Rua Guaraná, 743, Galpão, Rio Marinho, Vila Velha-ES, CEP: 29.112-400. 
Valor Homologado: R$ 6.877,00 (seis mil, oitocentos e setenta e sete reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 24/10/2022. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 187/2022FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 121/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de bandeiras e kit base mogno com 
três furos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, deste município. 
Contratado CONFECÇÃO DE BANDEIRA STORE LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 30.987.195/0001-
76, com sede à Rua Guaraná, 743, Galpão, Rio Marinho, Vila Velha-ES, CEP: 29.112-400. 
Valor global: R$ 6.877,00 (seis mil, oitocentos e setenta e sete reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral  
Projeto/Atividade: 2008 – Manutenção e Desenv. das Ações da Sec. de Administração Geral 
Elemento de Despesa: 3390.30 – Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Prazo de vigência: 24/10/2022 à 31/12/2022. 
 

 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F1BEDFE66678B239AA6D731DAA517E5

terça-feira, 25 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 25 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 122/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de encadernação e fotocópias (xerox) 
preta e branca e coloridas, conforme interesse da secretaria municipal de Administração Geral deste 
município. 
Contratado: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.203.157/0001-26, 
com sede à Praça Juthay Magalhães, 9978, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 16.825,00 (Dezesseis mil, oitocentos e vinte e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 25/10/2022. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 188/2022PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 122/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de encadernação e fotocópias (xerox) 
preta e branca e coloridas, conforme interesse da secretaria municipal de Administração Geral deste 
município. 
Contratado: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.203.157/0001-26, 
com sede à Praça Juthay Magalhães, 9978, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 16.825,00 (Dezesseis mil, oitocentos e vinte e cinco reais) 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral  
Projeto/Atividade: 2008 – Manutenção e Desenv. das ações da Sec. de Administração Geral 
Elemento de Despesa: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fonte: 00 
Prazo de vigência: 25/10/2022 à 25/10/2023. 
 

 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C4802BB6361E4BBC2B971D54D932603


		2022-10-25T15:02:29-0300




